ПРОТОКОЛ № 5
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ Г.ВСЕВОЛОЖСК УЛ. СВЯЗИ Д.8

Г.Всевволожск                                                                                                «01» июля 2013 г.
Дата проведения заочного голосования: с «20» июня 2013 г. по «30» июня 2013 г.

Место сбора бюллетеней: г.Всеволожск,  ул.Связи д. 8 – инициатору голосования Даниловой Наталье Викторовне – председателю правления ЖСК «Ленгражданпроект»

Общая площадь жилых помещений многоквартирного дома составляет 4898,7 кв.м.
Приняли участия в заочном голосовании  63 собственника  – обладающие 2833  голосов, что составляет 57,87 от общего количества голосов.

Подсчет голосов 1 голос = 1 кв.м.  100% голосов – 4898,7

Кворум имеется. Собрание правомочно
Повестка дня:

1. О выборе председателя и секретаря собрания.

2. Отчет председателя ЖСК за 2011г.-2012г. (приложение № 1, № 2)
3. Смета на 2013г. (приложение № 3)
4.  О необходимости проведения капитального ремонта жилищного фонда многоквартирного дома и видах работ.

5.  О стоимости работ по капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирного дома.
6. О софинансировании капитального ремонта жилищного фонда собственниками помещений в доме № 8 ул. Связи, г.Всеволожска в размере 20% от стоимости капитального ремонта. (приложение № 4)

7. Другие вопросы (инициатива собственников)
Благоустройство площадки ТБО

1. увеличить площадку ТБО под пухто
2. перенести площадку ТБО на территорию у подстанции 125 ( ул.связи д.6)

8.   Уборка лестничных клеток  (введение в штат уборщицы для уборки лестничных клеток.)
Постановили:

По первому вопросу:  Слушали выступление инициатора проведения общего собрания, который предложил следующие кандидатуры для избрания их в качестве председателя и секретаря собрания.
Председатель собрания – Данилова Наталья Викторовна,

 секретарь собрания – Бойкова Карина Григорьевна.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Председатель                                                                        Секретарь
За – 100%                                                                            За –  87,89%
Против – 0%                                                                       Против –0%
Воздержались – 0%                                                            Воздержались- 12,11%
 ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Председателем собрания избрана – Данилова Наталья Викторовна (кв.91),

секретарем собрания избрана – Бойкова Карина Григорьевна(  кв.44).

По второму вопросу: Отчет председателя ЖСК за 2011г.-2012г. (приложение № 1, № 2) Слушали отчет председателя правления – Даниловой Натальи Викторовны.

	Отчет ЖСК "Ленгражданпроект" о движении денежных средств,

	выполненных работах и услугах по дому: ул. Связи д.8

	с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.

	Площадь жилых помещений 4898,7 кв.м,

	на 01.01.2011г. Остаток на счете
	143334,79

	За период  с 01.01.2011 по 31.12.2011 было собрано денежные средства в сумме:
	3 706 459,53

	Задолженность населения на  31.12.10 г.
	752369,26

	Коммунальные услуги

	Направление расходования средств
	Собрано за период с 01.01.2011 по 31.12.2011
	Прямые затраты оплата за ресурсы
	Разница между собраным с населения и оплаченным ЖСК
	ВЫСТАВЛЕНО РЕСУРСНИКАМИ за период с 01.01.11-31.12.11
	задолженность перед ресурсоснабжающей организацией на 31.12.11
	Задолженность ЖСК за период с 01.01.11
	итого

	Отопление
	1 632 666,35
	1 330 000,00
	-302 666,35
	1 188 045,72
	-141 954,28
	497 282,60
	355 328,32

	Холодная вода
	969 959,43
	1 768 803,51
	798 844,08
	2 137 771,67
	368 968,16
	357 012,02
	725 980,18

	Водоотведение (стоки)

	вывоз мусора
	159 661,49
	154 544,00
	-5 117,49
	154 544,00
	-5 117,49
	0,00
	-5 117,49

	ИТОГО по коммунальным услугам:
	2 762 287,27
	3 253 347,51
	491 060,24
	3 480 361,39
	-227 013,88
	854 294,62

	Доходная часть

	Направление расходования средств (выполненные работы)
	Собрано за 2011г.
	Прямые затраты, руб.
	Общехозяйственные затраты, руб.

	Содердание жилья и ремонт:
	1 080 610,40
	443 986,84
	464 038,13

	Управление моногоквартирным домом

	ВДГО

	Текущий ремонт

	содержание п/т

	электроснабжение МОП

	кап.ремонт
	134 440,10

	ИТОГО по жилищным услугам:
	1 215 050,50
	443 986,84
	464 038,13

	Прямые расходы

	ООО "ВсеволожскСпецТранс" (Вывоз мусора и разм. ТБО)
	Договор 14/11 от 30.11.2010г.
	154 544,00

	Услуги МП "Центр КПСС"
	Договор №22П/11-07 от 09.01.2006г.
	136 438,14

	ООО "Жилсервис"
	Договор № ПС-09/10-2 от 01.09.2010
	7 700,00

	ОАО "ВТ сети" ХВС
	договор № 40009 от 19.05.2010гэ
	1 768 803,51

	ОАО "ВТ сети" ЦО
	договор № 9 от 17.05.2010
	1 330 000,00

	ОАО "Леноблгаз" ВДГО
	договор № 101-7469-10 от 15.11.2010г.
	30 501,09

	ООО "РКС-энерго"
	договор № 87845 от 01.01.2009г.
	17 089,61

	ООО "СПАРК" (замена канализации)
	договор
	233 018,00

	ООО "Металист" (Баки)

	19 000,00

	ЗАО "ВИВАС" почтовые ящики

	19 240,00

	3 716 334,35
	0,00

	Общехозяйственные расходы

	Материальные расходы(канц.товары, хоз.расходы)

	30 887,00

	Услуги банка

	11 975,84

	Оплата труда и налоги

	421 175,29

	0,00
	464 038,13

	ИТОГО по затратам:
	3 977 337,77
	4 180 372,48

	остаток на 31.12.2011г.
	55103,89

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВНИЯ
ЗА                           – 95,60 %

ПРОТИВ              – 1,69 %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 2,71%

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЯ:

Утвердить отчет по финансово-хозяйственной деятельности ЖСК «Ленгражданпроект» за  2011 г.

	Отчет ЖСК "Ленгражданпроект" о движении денежных средств,

	выполненных работах и услугах по дому: ул. Связи д.8

	с 01.01.2012г. по 31.12.2012г.

	Площадь жилых помещений 4898,7 кв.м,

	на 01.01.2012г. Остаток на счете
	55103,89

	собрано по квитанциям за 01.01.12-31.12.2012
	3461451,12

	Задолженность
населения на  01.01.12 г.
	                         752 369,26

	Коммунальные услуги

	Направление расходования средств
	Собрано
	 Прямые затраты за ресурсы (Оплачено)
	Разница между собраным с населения и оплаченным ЖСК
	ВЫСТАВЛЕНО РЕСУРСНИКАМИ
	задолженность перед ресурсоснабжающей организацией за период  31.12.12
	Задолженность ЖСК за период 01.01.12
	итого задолженность на 01.01.2013г.

	Отопление
	1 562 171,15
	1 157 672,13
	404 499,02
	1 321 683,82
	164 011,69
	355328,32
	519 340,01

	Холодная вода
	916 033,41
	1 322 640,39
	-406 606,98
	1 652 742,00
	330 101,61
	725980,18
	1 056 081,79

	Водоотведение (стоки)

	вывоз мусора
	155 889,21
	214 906,20
	-59 016,99
	214 906,20
	0,00
	0
	0,00

	ИТОГО по коммунальным услугам:
	2 634 093,77
	2 695 218,72
	-61 124,95
	3 189 332,02
	494 113,30
	1081308,5

	Доходная часть

	Направление расходования средств (выполненные работы)
	Собрано за 2012г.
	Прямые затраты, руб.
	Общехозяйственные затраты, руб.

	Содердание жилья и ремонт:
	827 357,35
	335 102,65
	444 251,36

	Управление моногоквартирным домом

	ВДГО

	Текущий ремонт

	содержание п/т

	электроснабжение

	ИТОГО по жилищным услугам:
	827 357,35
	335 102,65
	444 251,36

	Прямые расходы

	ООО "ВсеволожскСпецТранс" (Вывоз мусора и разм. ТБО)
	Договор 14/11 от 30.11.2010г.
	184 240,35

	Услуги МП "Центр КПСС"
	Договор №22П/11-07 от 09.01.2006г.
	122 534,67

	ООО "Жилсервис"
	Договор № ПС-09/10-2 от 01.09.2010
	8 662,59

	ОАО "ВТ сети" ХВС
	договор № 40009 от 19.05.2010гэ
	1 322 640,39

	ОАО "ВТ сети" ЦО
	договор № 9 от 17.05.2010
	1 157 672,13

	ОАО "Леноблгаз" ВДГО
	договор № 101-7469-10 от 15.11.2010г.
	8 698,22

	ООО "РКС-энерго"
	договор № 87845 от 01.01.2009г.
	39 453,00

	ОАО "Экопромсерис" (паспорт на мусор)
	договор
	5 500,00

	ООО "УНИФРОГ" (стояки ХВС, вент каналы)
	Договор
Договор
Договор
Договор
	147 234,17

	МП "ВПЕС" рассмотрение и согласование проекта однолинейной схемы
	акт
	3 020,00

	2 999 655,52
	0,00

	Общехозяйственные расходы

	Материальные расходы(канц.товары, хоз.расходы)

	17 026,52

	Услуги банка

	14 508,83

	Оплата труда и налоги

	412 716,01

	0,00
	444 251,36

	ИТОГО по затратам:
	3 461 451,12
	3 443 906,88

	остаток на 31.12.2012г.
	4692,28

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВНИЯ
ЗА                           – 95,60 %

ПРОТИВ              – 1,69 %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 2,71%

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЯ:

Утвердить отчет по финансово-хозяйственной деятельности ЖСК «Ленгражданпроект» за  2012 г.

По третьему вопросу повестки дня:  утвердить смету на 2013 год
	  СМЕТА ПЛАНИРУЕМЫХ РАСХОДОВ НА 2013год

	расшифровка
	на 12 мес.

	за1кв.м

	Управление многоквартирным жилым домом

	Председатель, бухгалтер
	(9000+6500)х12х26%
	234360

	3,99

	234360
	3,99

	Текущий ремонт

	подготовка к отопительному сезону
	25000
	25000

	0,43

	замена стояков
	10*30000
	300000

	5,10

	аварийные работы
	3000х12х26%
	45360

	0,77

	370360
	6,30

	Уборка придомовой территории

	дворник
	(7000*12)+(1200*3)*12*26
	110376

	1,88

	110376

	Уборка подъездом

	уборщица
	8400*12*26%
	127008

	2,16

	127008

	Освещение мест общего пользования

	Оплата за освещение общего имущества
	2000*12
	24000

	0,41

	Расходы

	24000

	ведение счета в с/б

	14510

	0,25

	хоз расходы лампочки в подъезды и подвал

	2000

	0,03

	                    инвентарь дворника

	4000

	0,07

	договор на обслуживание паспорт. Стола
	962,51*12
	11550,12

	0,20

	Канцтовары    бумага

	6800

	0,12

	38860,12
	0,66

	Итого за 12 месяцев

	904964,1

	общ жилая площадь, кв.м
	4898,7

	за 1 кв.м в месяц

	15,39463
	15,39

	обслуживание ВДГО

	0,90р.

	ИТОГО

	16,29р.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВНИЯ
ЗА                           – 86,19 %

ПРОТИВ              – 1,45%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 12,36%

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЯ:

Утвердить смету на 2013г. ЖСК «Ленгражданпроект».
По четвертому вопросу повестки дня: О необходимости проведения капитального ремонта жилищного фонда многоквартирного дома и видах работ.
Выступила Данилова Наталья Викторовна которая предложила собственникам помещений принять решение о необходимости проведения капитального ремонта многоквартирного дома и видах работ.

Председатель правления ЖСК «Ленгражданпроект» Данилова Наталья Викторовна, которая отметила, что согласно, проведенного осмотра дома № 8 ул. Связи, г.Всеволожска 01.02.2013 года, выявлено, что срочного ремонта требуют внутридомовые инженерные системы электроснабжения и  ремонт подвального помещения.

Других предложений не поступило.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВНИЯ
ЗА                           – 85,95 %

ПРОТИВ              – 7,84%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 6,21%

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Необходимо провести капитальный ремонт внутридомовые инженерные системы электроснабжения жилого дома  и  ремонт подвального помещения.

По пятому вопросу повестки дня: О стоимости работ по капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирного дома.

Выступила: председатель правления ЖСК «Ленгражданпроект» Данилову Наталью Викторовну, которая довела до сведения собственников помещений информацию о стоимости работ по капитальному ремонту:
· ремонт внутридомовые инженерные системы электроснабжения жилого дома – 1 206062,00 (один миллион двести шесть тысяч шестьдесят два рубля 00 копеек);

· ремонт подвального помещения – 927 446,00 (девятьсот двадцать семь тысяч четыреста сорок шесть рублей 00 копеек)

Итого общая сумма капитального ремонта составляет 2 133 508,00 (два миллиона сто тридцать три тысячи пятьсот восемь рублей)

Других предложений не поступило.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВНИЯ
ЗА                           – 85,97 %

ПРОТИВ              –  6,03%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 8%

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Согласиться со стоимостью ремонт внутридомовые инженерные системы электроснабжения жилого дома – 1 206062,00 (один миллион двести шесть тысяч шестьдесят два рубля 00 копеек) и ремонт подвального помещения – 927 446,00 (девятьсот двадцать семь тысяч четыреста сорок шесть рублей 00 копеек). Итого общая сумма капитального ремонта составляет 2 133 508,00 (два миллиона сто тридцать три тысячи пятьсот восемь рублей
По шестому вопросу  повестки дня: О софинансировании капитального ремонта жилищного фонда собственниками помещений в доме № 8 ул. Связи, г.Всеволожск в размере 20% от стоимости капитального ремонта.

Выступила: Данилова Наталья Викторовна – председатель правления ЖСК «Ленгражданпроект», который сообщила о разработанной администрацией Муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского района муниципальной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Города Всеволожска» Всеволожского района на 2013 год» и о необходимости участия собственников помещений в софинансировании капитального ремонта многоквартирного дома в размере 20 % от стоимости капитального ремонта.

Данилова Наталья Викторовна, предложила принять участие в софинансировании капитального ремонта.

Других предложений не поступило.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВНИЯ
ЗА                           – 91,91 %

ПРОТИВ              –  3,12%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 4,97%

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Принять участие в софинансировании капитального ремонта жилищного фонда многоквартирного дома №8, расположенного по адресу: Ленинградская обл.Всеволожский район, г. Всеволожск ул. Связи д.8  в размере 20% от стоимости капитального ремонта.
По седьмому вопросу повестки дня: Благоустройство площадки ТБО, а именно увеличить площадку ТБО под пухто

Поступило предложение от собственников жилого помещения  о благоустройстве площадки ТБО расположенная по адресу: г.Всеволожск, ул.Связи д.8 и ул.Победа д.9
1. увеличить площадку ТБО под пухто:

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВНИЯ
ЗА                           – 52,38 %

ПРОТИВ              –  36,97%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 10,65%
2. а именно перенести площадку ТБО на территорию у подстанции 125 ( ул.связи д.6)
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВНИЯ
ЗА                           – 48,68 %

ПРОТИВ              –  42,24%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 9,08%
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЯ
Провести работы по увеличению площадки ТБО под пухто

По восьмому  вопросу повестки дня: Уборка лестничных клеток (введение в штат уборщицы для уборки лестничных клеток.)
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВНИЯ
ЗА                           – 91,46 %

ПРОТИВ              –  7,09%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1,45%
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЯ

С июля 2013 года ввести в штат  уборщицу для уборки лестничных клеток и мест общего пользования.
Председатель собрания                                _______________________          Данилова Н.В.

Секретарь собрания                                     _______________________           Бойкова К.Г.